



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 025/2024**, Processo Administrativo nº **067/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS JÁ EXISTENTE NO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
AGRO COMERCIAL GES LTDA - 22.011.004/0001-08 agrocomercialges@hotmail.com - (55) 99720-9145	1.540,85	1.470,00	70,85 Proveito (4,60%)
Agrocampo agroveterinaria ltda - 33.190.214/0001-27 Agrocampoburitis@gmail.com - (38) 99964-7276	9.423,75	5.935,35	3.488,40 Proveito (37,02%)
DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA - 25.319.229/0001-14 licitacao.diniz@gmail.com - (38) 99895-7224	2.982,47	1.292,20	1.690,27 Proveito (56,67%)
G Z MENEGUSSO LTDA - 47.358.786/0001-87 menegussomaquinas4@gmail.com - (46) 99909-1668	4.191,42	3.679,60	511,82 Proveito (12,21%)
Totais	18.138,49	12.377,15	5.761,34 Proveito (31,76%)

Detalhes

JULLIANO LACERDA LINO na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA - CPF/CNPJ: 25.319.229/0001-14				
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACHO DUAS PONTAS C/CABO	1,00	Unidade	35,00	35,00
Marca: MOMFORT	Fabricante: MOMFORT	Modelo: MOMFORT		
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

COPO LIMITADOR ALTURA LAMINA ROÇADEIRA STIHL FS 160 FS220 13MM	6,00	Unidade	23,00	138,00
Marca: ROCELL	Fabricante: ROCELL	Modelo: ROCELL		
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 305MM/12 20MM/787	8,00	Unidade	46,15	369,20
Marca: COLLINS	Fabricante: COLLINS	Modelo: COLLINS		
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VELA DE EGUINIÇÃO PARA ROÇADEIRA FS 220 STIHL	6,00	Unidade	25,00	150,00
Marca: SPIN	Fabricante: SPIN	Modelo: SPIN		
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE AR MOTOSSERRAS STIHL MS/180	15,00	Unidade	40,00	600,00
Marca: ARGON	Fabricante: ARGON	Modelo: ARGON		

Fornecedor: AGRO COMERCIAL GES LTDA - CPF/CNPJ: 22.011.004/0001-08

Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABRE STIHL DUROMATIC 40CM 30DTS P/MOTOSSERRA MS310/361/382	5,00	Unidade	294,00	1.470,00
Marca: STIHL	Fabricante: STIHL	Modelo: 30030019213		

Fornecedor: Agrocampo agroveterinaria ltda - CPF/CNPJ: 33.190.214/0001-27

Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRETEL STIHL FS 220 ROÇADEIRAS STHIL	8,00	Unidade	53,00	424,00
Marca: Afição	Fabricante: Afição	Modelo: Carretel para roçadeira FS220		
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigo/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

CABO DE ACELERADOR P/ROÇADEIRA STIHL FS 220	8,00	Unidade	35,00	280,00
Marca: Vilcan	Fabricante: Vulcan	Modelo: Cabo acelerador P/ roçadeira compatível Stihl Fs220		
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FIO NYLOS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 160 FS 220 ROLO 2KG 3.0 MM	6,00	Unidade	175,00	1.050,00
Marca: Vulcan	Fabricante: Vulcan	Modelo: Fio Nylon 3mm 2kg para roçadeira compatível Stihl FD220		
Lote 14	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FACA LAMINA CORTADOR DE GRAMA GSG 3500P 33846.1 GARTHEN	3,00	Unidade	139,90	419,70
Marca: Garthen	Fabricante: Garthen	Modelo: Lâmina cortador de grama GSG 3500P Garthen		
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA REDONDA 4,8MM 3/16 P/MOTOSSERRA	12,00	Unidade	7,70	92,40
Marca: K&F	Fabricante: K&F	Modelo: Lima redonda P/ motosserra 3/16		
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORRENTE MOROSSERA STIHL MS 230 27+1DTS SABRE 40 CM ORIGINAL	5,00	Unidade	89,50	447,50
Marca: Oregon	Fabricante: Oregon	Modelo: Corrente para motosserra 27 + 1 DTS 40cm Oregon para Stihl		
Lote 18	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORRENTE 35CM MOTOSSERA GASOLINA MS 180 STIHL ORIGINAL 1.1 MM	5,00	Unidade	84,75	423,75
Marca: Spin	Fabricante: Spin	Modelo: Corrente Spin P/ motosserra 35cm 1,1mm compatível Stihl MS180		
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

SABRE 35CM MOTOSSERRA STIHL MS 180	5,00	Unidade	113,00	565,00
Marca: Intertec	Fabricante: Intertec	Modelo: Sabre 35cm P/ motosserra compatível Stihl MS180		
Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABRE 40 CM MOTOSSERRA STIHL MS 230	10,00	Unidade	206,00	2.060,00
Marca: Kawashima	Fabricante: Kawashima	Modelo: Sabre 40cm para motosserra compatível Stihl MS230		
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORRENTE PARA MOTO PODA STIH/ HT75	2,00	Unidade	86,50	173,00
Marca: Spin	Fabricante: Spin	Modelo: Corrente p/ moto poda compatível stihl HT75		
Fornecedor: G Z MENEGUSSO LTDA - CPF/CNPJ: 47.358.786/0001-87				
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GRAXA TRANSMISSÃO STHIL ROÇADEIRA 80G MODELO ORIGINAL	50,00	Unidade	20,00	1.000,00
Marca: STIHL	Fabricante: STIHL	Modelo: STIHL		
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PROTEÇÃO LAMINA E NYLON ROÇADEIRA STIHL FS 220	6,00	Unidade	76,00	456,00
Marca: STIHL	Fabricante: STIHL	Modelo: STIHL		
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAMINAS 450MM / 18 P/PODADOR - STIHL ORIGINAL - HS 45	3,00	Unidade	315,00	945,00
Marca: STIHL	Fabricante: STIHL	Modelo: STIHL		
Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT PEÇAS FILTRO AR COMBUSTIVEL E VELA PODADOR STIHL HS 45	3,00	Unidade	55,00	165,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Marca: STIHL		Fabricante: STIHL		Modelo: STIHL	
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 16					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORRENTE MOTOSSERRA STIHL MS 361, 36 DESTES - 40 CM		5,00	Unidade	123,00	615,00
Marca: STIHL		Fabricante: STIHL		Modelo: STIHL	
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 22					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VELA DE IGNIÇÃO BPMR7A STIHL COMPATIVEL COM /MS361 180/ MS 230		15,00	Unidade	27,00	405,00
Marca: STIHL		Fabricante: STIHL		Modelo: STIHL	
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 24					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO PARA MOTO PODA STIHL/HT75		2,00	Unidade	18,80	37,60
Marca: STIHL		Fabricante: STIHL		Modelo: STIHL	
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 05/12/2024 09:26:17			
Lote 25					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VELA PARA MAOTO PODA STIHL/HT75		2,00	Unidade	28,00	56,00
Marca: STIHL		Fabricante: STIHL		Modelo: STIHL	

Perdigão, 05 de Dezembro de 2024.

Autoridade Competente: JULLIANO LACERDA LINO